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NEWSLETTER 
PAŃSTWOWEJ INSPEKCJI SANITARNEJ  

WOJ. ŚLĄSKIEGO 

LUTY 2021  

 

W numerze m.in.: 

• Aplikacja STOP COVID ProteGO Safe – akcja informacyjna w woj. śląskim 

• Kampania społeczna #SzczepimySię; 

• Akcja wojewódzka „Koronawirus. Przestrzegaj podstawowych zasad bezpieczeństwa  

i higieny; 

• Inne działania.  

 

 

  

 

 

https://www.gov.pl/web/szczepimysie
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Aplikacja STOP COVID – Akcja informacyjna w woj. śląskim 

 

STOP COVID to aplikacja, która skutecznie pomaga w ograniczaniu 

rozprzestrzeniania się koronawirusa. Obok noszenia maseczki, 

zachowywania dystansu i dbania o higienę to kolejny (i skuteczny) 

element ochrony przed zakażeniem. 

Aplikacja jest w pełni bezpieczna, bezpłatna i dobrowolna. 

 

Jak to działa? 

 
Monitoruje nasze otoczenie w poszukiwaniu innych urządzeń, na których jest zainstalowana. 

„Zapamiętuje” każde spotkanie, które trwało więcej niż 15 minut i odbyło się w odległości poniżej 

2 metrów. Jeśli któryś z użytkowników zachoruje – pozostali, z którymi miał kontakt w ciągu 

ostatnich 14 dni, otrzymają powiadomienie. Dzięki temu będą mogli ochronić siebie i innych. 

 

Więcej informacji - www.gov.pl/web/protegosafe 

 

WSSE Katowice 

Akcja informacyjna na portalach społecznościowych 

 

W województwie śląskim przystąpiliśmy do realizacji akcji promującej aplikację STOP COVID 

ProteGO Safe poprzez zamieszczenie na stronach internetowych i mediach społecznościowych 

(Facebook, Twitter, Instagram) autorskiego banneru z linkiem do strony 

www.gov.pl/web/protegosafe oraz przygotowanie ulotek informacyjnych zachęcających do 

pobrania i zainstalowania aplikacji. Materiały zostały także przekazane do Powiatowych Stacji 

Sanitarno-Epidemiologicznych oraz Instytucji Współpracujących celem ich dystrybucji  

w przestrzeni publicznej oraz dotarciu do jak największej liczby odbiorców.  

 

 

http://www.gov.pl/web/protegosafe
http://www.gov.pl/web/protegosafe
https://www.gov.pl/web/protegosafe/protego-safe
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PSSE Częstochowa 

 

Od 25 lutego, Częstochowa i powiat częstochowski, włączyły się w ogólnopolską akcję 

informacyjną promującą aplikację STOP COVID ProteGO Safe. W ramach działań informacyjnych 

na stronie internetowej PSSE w Częstochowie zamieszczony został link do strony, gdzie możliwe 

jest pobranie aplikacji na telefon. Informacje na ten temat umieszczone zostały także w mediach 

społecznościowych (Facebook i Twitter). Ponadto wystosowano pismo z prośbą o zamieszczenie 

informacji dotyczącej możliwości zainstalowania aplikacji na stronach internetowych Urzędów 

Miast i Gmin powiatu częstochowskiego oraz szkół, przedszkoli, POZ i innych instytucji. 

Informacje o aplikacji i możliwości zainstalowania w telefonie przekazywane są również podczas 

przeprowadzania wywiadów epidemiologicznych przez pracowników PSSE w Częstochowie. 

 

PSSE Dąbrowa Górnicza 

 

W ramach rozpoczętej akcji promującej aplikację ProtegGO Safe podjęto wszelkie działania 

informacyjne aby dotrzeć do jak najliczniejszej grupy odbiorców. Umieszczono bannery 

informacyjne na stronie internetowej oraz portalach społecznościowych Twitter i Facebook,  

a także przekazano materiały do wszystkich wydziałów Urzędów Miast i Gmin z prośbą  

o rozpowszechnienie wśród podległych im instytucji i umieszczenie na stronach i innych 

dostępnych kanałach informacyjnych. Informację o konieczności instalowania aplikacji 

przekazywano podczas przeprowadzanych wywiadów epidemiologicznych z osobami 

przebywającymi w izolacji domowej i kwarantannie. 
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PSSE Racibórz 

 

W powiecie raciborskim w ramach realizacji akcji promującej aplikację STOP COVID ProteGO Safe, 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Raciborzu zwrócił się pisemnie do wszystkich 

placówek oświatowo-wychowawczych, jednostek samorządu terytorialnego, służb 

mundurowych, zakładów opieki zdrowotnej, placówek kulturalno-oświatowych i innych 

jednostek współpracujących. Celem promocji akcji było dotarcie z informacją do jak najszerszego 

grona odbiorców. Informację o aplikacji i możliwości zainstalowania w telefonie na bieżąco 

przekazywano również podczas przeprowadzania wywiadów epidemiologicznych.  

 

 

PSSE Wodzisław Śląski 

 

Na terenie PSSE w Wodzisławiu Śląskim rozpoczęła się akcja promująca aplikację STOP COVID 

ProteGO Safe. W ramach akcji przekazano materiały promocyjne do wszystkich Urzędów Miast  

i Gmin, szkół, przedszkoli oraz placówek POZ w celu zamieszczenia ich na stronach internetowych 

oraz w mediach społecznościowych tych Instytucji. Działania mają na celu dotarcie do jak 

najszerszego grona odbiorców. 

 

 

PSSE Myszków 

 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Myszkowie przystąpił do realizacji akcji 

promującej aplikację STOP COVID ProteGo Safe. Informację dotyczącą aplikacji przesłano do 

wszystkich szkół, przedszkoli, Urzędów Miast i Gmin, Domów Kultury, Mops-ów zlokalizowanych 

na terenie działania PSSE w Myszkowie oraz Starostwa Powiatowego. Z ustaleń wynika, że szereg 

instytucji i placówek, do których przesłano wiadomość zamieściła ją na swojej stronie www. 

Ponadto w trosce o wspólne bezpieczeństwo zdrowotne pracownicy PSSE w Myszkowie 

bezustannie apelują poprzez social media o przestrzeganie zaleceń Państwowej Inspekcji 

Sanitarnej, stosowanie się do wytycznych służb sanitarnych w zakresie kwarantanny i zasad 

higieny oraz propagują konieczność jak najszerszego objęcia społeczeństwa szczepieniami 

ochronnymi przeciwko COVID-19. Wszystkie działania w zakresie zwalczania zagrożenia 

koronawirusem mają charakter przeciwdziałający rozprzestrzenianiu się COVID-19. 

 
PSSE Sosnowiec 

 

Na polecenie Śląskiego Państwowego Inspektora Sanitarnego w Katowicach, pracownicy OZ PSSE 

w Sosnowcu podjęli się również promocji aplikacji STOP COVID ProteGO Safe. Aplikacja ta jest 

kolejnym elementem ochrony przed koronawirusem. Informacja o akcji została zamieszczona na 

stronie internetowej i Facebooku PSSE w Sosnowcu – banner z linkiem. Przedsięwzięcie zostało 

rozpropagowane na terenie działania PPIS w Sosnowcu. 
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Kampania społeczna #SzczepimySię 
 

Wszelkie informacje, najświeższe wiadomości oraz odpowiedzi na najczęściej zadawane 

pytania można znaleźć na stronie https://www.gov.pl/web/szczepimysie 

 

 
 

 

Na terenie województwa śląskiego podejmowane są liczne działania informacyjno-

edukacyjne w zakresie kampanii społecznej #SzczepimySię. Zestawienie działań 

przedstawiono poniżej: 

 

PSSE Bytom 

 

W ramach kampanii #SzczepimySię kontynuowano informowanie społeczeństwa o trwającej akcji 

szczepień. Informacje na temat szczepień są na bieżąco aktualizowane na portalach 

społecznościowych PSSE Bytom. W siedzibie Stacji, dla pracowników i klientów przygotowano 

materiały informacyjno-edukacyjne w formie ulotek i gazetki.  

 

PSSE Chorzów 

 

W holu głównym PSSE w Chorzowie przygotowano tablicę na której zamieszczono najważniejsze 

informacje dot. kampanii społecznej #SzczepimySię. Pojawienie się tablicy umożliwi prowadzenie 

działań informacyjno-promocyjnych wśród klientów Stacji. W miesiącu lutym działania 

koncentrowały się na upowszechnianiu informacji dot. akcji szczepień przeciwko COVID-19  

w woj. śląskim.  

 

  

 

  

 

https://www.gov.pl/web/szczepimysie
https://www.gov.pl/web/szczepimysie
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PSSE Cieszyn  

 
Trwa ogólnopolska kampania informacyjna #SzczepimySię, której celem jest podniesienie 

poziomu wiedzy społeczeństwa na temat znaczenia szczepień w profilaktyce COVID-19. 

Przekazane przez Kancelarię Prezesa Rady Ministrów materiały informacyjne w formie 

elektronicznej przesłane zostały do przedszkoli, szkół podstawowych i ponadpodstawowych. 

Placówki oświatowe włączyły się w propagowanie akcji szczepień poprzez zamieszczenie na 

swoich stronach internetowych i Facebooku linku do strony gov.pl/szczepimysie.  

 

PSSE Tychy 

 

W ramach trwającej kampanii dotyczącej szczepień przeciwko wirusowi SARS–CoV-2, Państwowy 

Powiatowy Inspektor Sanitarny w Tychach przygotował własny plakat informacyjno-edukacyjny 

promujący kampanię #SzczepimySię. Plakat został wyeksponowany w pojazdach komunikacji 

miejskiej na podległym terenie oraz w podmiotach leczniczych. Przy głównych wejściach do 

dużych zakładów pracy i kopalni węgla kamiennego wyeksponowano plakaty Ministerstwa 

Zdrowia i PPIS w Tychach oraz ulotki informacyjne dostępne dla wszystkich pracowników tychże 

zakładów. 
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PSSE Gliwice 
 

Przesłano drogą elektroniczną do działających na terenie PSSE w Gliwicach Instytucji informacje 

oraz materiały edukacyjne dotyczące akcji #SzczepimySię. Celem jest upowszechnienie wiedzy na 

temat szczepień wśród mieszkańców regionu. Przesłane materiały edukacyjne zostały 

zamieszczenie na stronach internetowych oraz w mediach społecznościowych. 
  

 

 

PSSE Jaworzno 

 
W miesiącu lutym pracownik Oświaty Zdrowotnej PSSE Jaworzno podjął szereg działań  

w rozpropagowaniu kampanii #SzczepimySię. Materiały informacyjno-edukacyjne rozesłano 

między innymi do Urzędu Miasta Jaworzna, Miejskiej Biblioteki Publicznej w Jaworznie, SP ZOZ 

Szpitala Wielospecjalistycznego w Jaworznie, Domów Opieki Społecznej w Jaworznie, Komendy 

Miejskiej Policji w Jaworznie, Miejskiego Centrum Kultury i Sportu w Jaworznie, placówek 

nauczania i wychowania i placówek leczniczych. Materiały dot. kampanii zamieszczono  

w lokalnych gazetach extra Jaworzno oraz Puls Jaworzna. Na stronach internetowych, a także  

w mediach społecznościowych wielu instytucji na terenie miasta Jaworzna zamieszona została 

informacja promująca kampanię #SzczepimySię. 
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19 lutego pracownik PSSE w Jaworznie wspierał akcję szczepień w przychodni PRO-FAMILIA-

MED w Jaworznie zachęcając do szczepień przeciwko COVID-19, a także informując pacjentów  

o czterech możliwych kanałach rejestracji. Prowadzono dystrybucję ulotki #SzczepimySię.  

Ponadto, w ramach realizacji kampanii #SzczepimySię pracownik OZ PSSE Jaworzno we 

współpracy z Ośrodkiem Interwencji Kryzysowej w Jaworznie zorganizował wystawę materiałów 

dotyczących szczepień w poczekalni Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Jaworznie. 

 

  

  

 

PSSE Częstochowa  

 

W związku z kontynuacją ogólnopolskiej akcji #SzczepimySię, podejmowane są działania 

informacyjne, celem których jest dotarcie z informacją do jak najszerszego grona odbiorców. Na 

bieżąco uaktualniane są działania w mediach społecznościowych, gdzie udostępniane są grafiki  

i spoty dotyczące akcji. 
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PSSE Dąbrowa Górnicza 

 

W miesiącu lutym w ramach realizacji kampanii informacyjnej #SzczepimySie oraz „Koronawirus. 

Przestrzegaj podstawowych zasad bezpieczeństwa i higieny” przedstawiciele Powiatowej Stacji 

Sanitarno-Epidemiologicznej w Dąbrowie Górniczej kontynuowali działania informacyjno–

edukacyjne kierowane do społeczności lokalnej celem podniesienia poziomu wiedzy na temat 

znaczenia szczepień, a także przestrzegania zasad higieny. Nawiązano współpracę  

z przedstawicielami szpitali, uczelni wyższych, biblioteki miejskiej w celu wsparcia kampanii  

i zamieszczenie informacji na wszelkich dostępnych kanałach informacyjnych. Wystosowane 

zostały ponownie pisma do władz samorządowych z prośbą o zamieszczanie bieżących informacji 

na swoich stronach internetowych i mediach społecznościowych. 

 

PSSE Lubliniec 

 
Powiatowa Stacja Sanitarno–Epidemiologiczna w Lublińcu kontynuuje działania w ramach 

ogólnopolskiej kampanii szczepień przeciwko COVID-19. Informacje na temat szczepień są na 

bieżąco aktualizowane na stronach mediów społecznościowych. Wystosowano również pismo 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lublińcu promujące szczepienia dla 

nauczycieli.  

 

PSSE Sosnowiec 

 

Luty był kolejnym miesiącem kontynuacji wzmożonych działań informacyjno-edukacyjnych  

w związku z niekorzystną sytuacją epidemiczną COVID-19. Działania mające na celu ograniczenie 

rozprzestrzeniania się zakażeń SARS-CoV-2 były skierowane do wybranych grup odbiorców oraz 

ogółu społeczności Sosnowca. Kampania #SzczepimySię realizowana w ramach Narodowego 

Programu Szczepień przeciwko COVID-19, ma na celu objęcie szczepieniami jak największej liczby 

ludności. Pracownicy OZ PSSE w Sosnowcu realizują w/w kampanię w sposób ciągły, min. poprzez 

narady i pisma do partnerów z prośbą o rozpropagowanie szczepień w podległych podmiotach 

wraz z przekazaniem materiałów edukacyjnych w wersji elektronicznej.   

 

 
PSSE Rybnik  

 
W miesiącu lutym pracownicy PSSE w Rybniku otrzymali drugą dawkę szczepionki przeciwko 

COVID-19. Szczepienie odbyło się w SPZOZ Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym nr 3  

w Rybniku. Akcja promująca szczepienie miała na celu pokazanie, że szczepionki są najbardziej 

skuteczną metodą chroniącą przed zarażeniem oraz istotnie wpływają na zmniejszenie ryzyka 

szerzenia się koronawirusa. 
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PSSE Ruda Śląska 

 

W związku z trwającą kampanią #SzczepimySię na portalu społecznościowym Facebook 

opublikowano posty na temat szczepień ochronnych przeciwko COVID-19.  

 

 

Wojewódzka Akcja Koronawirus „Przestrzegaj podstawowych zasad 

bezpieczeństwa i higieny” 

 
Akcja ma na celu przypomnienie społeczeństwu, jak ważne jest przestrzeganie 

podstawowych zasad higieny i bezpieczeństwa w ograniczaniu rozprzestrzeniania się 

zakażeń wirusem SARS-CoV-2. Na potrzeby przedsięwzięcia została opracowana ulotka 

informacyjna, która oprócz informacji, ma budzić do refleksji na temat wyceny zdrowia 

własnego i innych. 
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PSSE Jaworzno 

 

Wojewódzka akcja „Koronawirus. Przestrzegaj podstawowych zasad bezpieczeństwa  

i higieny” 

 

Pracownik OZ PSSE Jaworzno w ramach realizacji akcji oraz przypomnienia społeczeństwu  

o podstawowych zasadach profilaktyki zakażeń wirusem SARS-CoV-2 przesłał pisma wraz  

z ulotką w wersji elektronicznej do Urzędu Miasta Jaworzna, Miejskiej Biblioteki Publicznej  

w Jaworznie, Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego oddział w Jaworznie, Polskiego Towarzystwa 

Turystyczno–Krajoznawczego oddział w Jaworznie, Żłobka Miejskiego w Jaworznie, placówek 

oświatowych. Ulotki w wersji elektronicznej zamieszczone zostały w mediach społecznościowych 

oraz na stronach internetowych. Informacja o akcji zamieszczona została również na stronie 

Facebook PSSE Jaworzno. 
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PSSE Częstochowa 

Wojewódzka akcja informacyjna - "Koronawirus. Przestrzegaj podstawowych zasad 

bezpieczeństwa i higieny" 

 

W ramach wojewódzkiej akcji informacyjnej "Koronawirus. Przestrzegaj podstawowych zasad 

bezpieczeństwa i higieny" w 15 placówkach szkolno-wychowawczych przeprowadzone zostały 

działania informacyjno-edukacyjne ukierunkowane na przypomnienie znaczącej roli, jaką 

odgrywa zachowanie podstawowych zasadach higieny w profilaktyce zakażeń wirusem SARS-

CoV-2. Przekazano materiały graficzne w formie ulotek "Koronawirus. Przestrzegaj 

podstawowych zasad bezpieczeństwa i higieny" oraz instrukcje skutecznego mycia i dezynfekcji 

rąk, jak również przestrzegania dystansu społecznego i obowiązku noszenia maseczek.  
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PSSE Katowice 

 

„Koronawirus. Przestrzegaj podstawowych zasad bezpieczeństwa i higieny” – to nazwa akcji 

informacyjno-edukacyjnej, która jest realizowana na terenie województwa śląskiego od początku 

epidemii, w tym w również na terenie nadzorowanym przez Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Katowicach tj.: Katowic, Mysłowic i Siemianowic Śląskich. Celem akcji 

jest przypomnienie społeczeństwu o podstawowych zasadach profilaktyki zakażeń wirusem 

SARS-CoV-2 oraz ograniczenie rozprzestrzeniania się tych zakażeń. W rozpowszechnianie idei 

akcji włączyły się m. in. urzędy miast, placówki oświatowe, urzędy pracy, które promowały 

założenia akcji i publikowały ulotkę. Pracownicy Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 

w Katowicach w ramach bieżących działań w miejscach użyteczności publicznej takich jak sklepy, 

restauracje, galerie, zakłady fryzjerskie i kosmetyczne, obiekty sportowe, zwracali szczególną 

uwagę m.in. czy przestrzegany jest obowiązek noszenia maseczek, zachowany jest dystans 

społeczny jak również czy w obiektach tych przestrzegany jest obowiązek dotyczący limitu 

przebywających w nim osób. Ponadto prowadzono dystrybucję ulotki ”Koronawirus. Przestrzegaj 

podstawowych zasad bezpieczeństwa i higieny”. 
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PSSE Sosnowiec 

Na terenie PSSE w Sosnowcu trwa akcja informacyjno-edukacyjna pt. „Koronawirus. Przestrzegaj 

podstawowych zasad bezpieczeństwa i higieny”, zainicjowana przez Śląskiego Państwowego 

Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego. Ulotka w wersji elektronicznej przekazywana jest do 

współpracujących z PPIS w Sosnowcu podmiotów. Wręczony „mandat zaufania” ma przypominać 

o obowiązku zasłaniania ust i nosa w miejscach użyteczności publicznej, zachowaniu odległości 

od innych osób min. 1,5 m oraz prawidłowej higienie rąk. Akcja będzie kontynuowana na terenie 

Sosnowca w kolejnych miesiącach. W celu wzmocnienia działań informacyjno-edukacyjnych oraz 

zwiększenia zasięgu, pracownik OZ udzielił wywiadu do Radia E-SKA Sosnowiec. W wywiadzie 

przedstawiono cele i założenia obecnie realizowanych akcji i kampanii. 

 

PSSE Żywiec 

 
W powiecie żywieckim realizowane są działania związane z wojewódzka akcją informacyjną 

„Koronawirus. Przestrzegaj podstawowych zasad bezpieczeństwa i higieny.” oraz kampanią 

rządową #SzczepimySię. Pracownicy Sekcji Oświaty Zdrowotnej na bieżąco zamieszczają na 

profilu Stacji Facebook informacje dotyczące szczepień, aktualnych wytycznych, obostrzeń,  

a także materiały ukierunkowane na edukację w zakresie higieny i bezpieczeństwa oraz te 

przypominające o unikaniu zachowań ryzykownych dla zdrowia w dobie pandemii. Ponadto, 

materiały w formie papierowej dostarczono do Kina „Janosik” w celach dystrybucyjnych, a dzięki 

życzliwości kierownictwa kina – ulotka będzie wyświetlana przed każdym seansem. 

 

 
 
 

 

PSSE Ruda Śląska 

 

Do dziesięciu zakładów produkcyjnych funkcjonujących na terenie Rudy Śląskiej przesłano ulotkę 

informacyjną ,,Koronawirus. Przestrzegaj podstawowych zasad bezpieczeństwa i higieny”, 

zapraszając jednocześnie przedsiębiorców do współpracy w realizacji akcji profilaktycznej 

poprzez działania informacyjno–edukacyjne oraz zamieszczenie ulotki na stronie internetowej 

zakładów. 
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Kolejna akcja badań przesiewowych nauczycieli  
 

PSSE Częstochowa 

 

W miesiącu lutym przeprowadzona została kolejna akcja testowania nauczycieli na obecność 

wirusa SARS-CoV-2. Testy przesiewowe wykonywane były wśród nauczycieli klas I-III szkół 

podstawowych, nauczycieli szkół specjalnych oraz przedszkoli i żłobków. Z terenu Częstochowy  

i powiatu częstochowskiego w akcji testowania uczestniczyło 161 nauczycieli z 59 placówek 

szkolno-wychowawczych. 1 osoba uzyskała wynik pozytywny na obecność koronawirusa, co 

stanowi 1% badanych. W placówkach przedszkolnych oraz żłobkach przebadanych zostało 85 

nauczycieli i opiekunów. Uzyskano 2 wyniki dodatnie, co stanowi 2% badanych. 

 

  

 
PSSE Rybnik 

 

Na terenie działalności PPIS w Rybniku 8 lutego ruszyła kolejna ogólnopolska akcja testowania 

nauczycieli na obecność koronawirusa. Badaniem zostali objęci nauczyciele klas I-III szkół 

podstawowych i szkół specjalnych, którzy byli już testowani w ramach powrotu do szkół po 

feriach zimowych. Testowanie obejmowało również nauczycieli przedszkoli. Z takiej możliwości 

skorzystało łącznie 391 osób. 
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PSSE Kłobuck 

 

W dniach 7-19 lutego przeprowadzono ogólnopolską akcję testowania nauczycieli na obecność 

wirusa SARS-CoV-2. Akcja testowania przebiegała w dwóch turach i obejmowała nauczycieli szkół 

podstawowych i specjalnych oraz przedszkoli. W akcji badań przesiewowych na obecność SARS-

CoV-2 dla nauczycieli klas I-III szkół podstawowych powiatu kłobuckiego wzięło udział 18 

placówek. Z badań skorzystało 71 osób. Pozytywny wynik testu na obecność koronawirusa 

uzyskały 2 osoby tj. 3% wszystkich badań w tej grupie. W drugiej turze trwały testy przesiewowe 

dla nauczycieli przedszkolnych. Wzięło w nich udział 8 placówek przedszkolnych, a wymazy 

pobrano od 36 osób. Nie stwierdzono osób, z dodatnim wynikiem testu. 

 

 

Inne działania  

PSSE Bytom 

Rozpoczęcie realizacji programów edukacyjnych w przedszkolach i szkołach 

 

Sekcja Oświaty Zdrowotnej zainaugurowała oczekiwane kolejne edycje programów edukacyjnych 

tj.: „Bieg po zdrowie”, ,„Smak życia debata o dopalaczach”, „Klub Zdrowego Przedszkolaka”, 

„Czyste powietrze wokół nas” w szkołach podstawowych i przedszkolach. Dodatkowo do 

przedszkoli zostało skierowane pismo zapraszające do udziału w wojewódzkiej akcji 

informacyjno-edukacyjnej pt. „Wirusoochrona”. W celu rozpropagowania ww. akcji informacje 

wraz z plakatem zamieszczono na Facebook PSSE Bytom. 
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PSSE Żywiec  

Konkurs na najlepsze przedstawienie pt. „Kraina Zdrowia” 

 

W miesiącu lutym, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Żywcu, zainicjował konkurs na 

najlepsze przedstawienie pt. „Kraina Zdrowia” zapraszając do udziału placówki przedszkolne 

powiatu żywieckiego. Działanie realizowane jest w ramach znanych placówkom programów 

edukacyjnych, tj,: „Klub Zdrowego Przedszkolaka”, „Skąd się biorą produkty ekologiczne?”, 

„Czyste Powietrze wokół nas” a także wojewódzkiej akcji edukacyjnej pn. „Koronawirus. 

Przestrzegaj podstawowych zasad bezpieczeństwa i higieny.” Celem konkursu jest ukazanie za 

pomocą przekazu artystycznego w formie inscenizacji treści prozdrowotnych poruszanych we 

wspomnianych programach, a przede wszystkim zachęcenie najmłodszych do dbania o własne 

zdrowie i promowanie zdrowego stylu życia w swoim otoczeniu. 

 
 

 

PSSE Dąbrowa Górnicza 

Kontynuacja działań profilaktycznych 

 

Wszystkie placówki nauczania i wychowania powróciły do kontynuacji działań z zakresu 

profilaktyki zdrowotnej poprzez realizację programów ogólnopolskich i projektów wojewódzkich 

zainicjowanych przez PSSE Dąbrowa Górnicza. Programy będą realizowane w obiektach gdzie 

odbywa się nauka w formach stacjonarnych, jak również w przypadku klas starszych (szkół 

podstawowych i ponadpodstawowych) będą połączone z tematami prowadzonych lekcji online. 
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PSSE Zawiercie 

Profilaktyka wad postawy ph. „Lekki tornister” 

 

W lutym Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Zawierciu rozpoczęła działania 

edukacyjne w zakresie profilaktyki wad postawy ph. „Lekki 

tornister”. Do realizacji interwencji zaproszono 45 placówek 

w powiecie zawierciańskim. Problem przeciążonych 

tornistrów najmłodszych uczniów i związane z tym ryzyko 

wad postawy to kwestia niezwykle istotna zwłaszcza w wieku 

od 6 do 10 lat, gdy dziecko jest najbardziej narażone na 

wykształcenie się u niego wad postawy. W tym czasie dziecko 

intensywnie rośnie co w zestawieniu z kilkugodzinnym 

siedzeniem w ławce szkolnej i ograniczoną swobodą ruchu 

może niekorzystnie rzutować na nawyki dotyczące postawy 

ciała. Ekwipunek dzieci klas I-III przekracza najczęściej 10% 

masy ciała /u 65% uczniów klas pierwszych stwierdzono 

10% przekroczenie masy ciała a u 21% uczniów 

przekroczenie masy ciała wynosi 15%/. Adresatami działań 

edukacyjnych są uczniowie szkół podstawowych,  

a szczególnie dzieci w klasach od I do III. 

Celem interwencji jest: 

• podniesienie poziomu wiedzy dzieci, rodziców i opiekunów na temat profilaktyki chorób 

układu ruchu, 

• zwrócenie uwagi na wciąż istniejący problem przeciążonych plecaków i tornistrów uczniów,  

• konsekwentne zmniejszanie przeciążenia noszonych przez dzieci bagaży, dbanie  

• właściwą postawę ciała. 

Nadmierna waga tornistra może powodować nasilenie bólów pleców, ma wpływ na zmniejszenie 

pojemności płuc, może sprzyjać kształtowaniu nieprawidłowej statyki ciała i w efekcie 

skrzywieniom kręgosłupa. Aby zapobiegać dysfunkcjom układu ruchu, oprócz prawidłowo 

dobranego, spakowanego i użytkowanego tornistra należy uczniom zapewnić odpowiednią ilość 

aktywności fizycznej, a także właściwe stanowisko pracy, zarówno w szkole jak i w domu, oraz 

wyrobić właściwe nawyki ruchowe.  

PSSE Rybnik 
 

W miesiącu lutym na bieżąco przekazywano w wersji elektronicznej oraz zamieszczano  

w mediach społecznościowych istotne dla zdrowia informacje dotyczące: 

• Kampanii #SzczepimySię; 

• Kampanii #PlanujęDługieŻycie; 

• Akcji „Koronawirus. Przestrzegaj podstawowych zasad bezpieczeństwa i higieny”; 

• Ostrzeżeń publicznych – GIS; 

• Profilaktyki nowotworowej, promocji zdrowego stylu życia w tym prawidłowej diety oraz 

aktywności fizycznej, profilaktyki chorób metabolicznych – cukrzyca wśród dzieci itp.; 

• Obchodów Dnia Bezpiecznego Internetu; 
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• Obchodów Europejskiego Dnia Numeru Alarmowego 112; 

• Obchodów Ogólnopolskiego Dnia Walki z Depresją; 

• Akcji testowania nauczycieli kl. I-III szkół podstawowych oraz testowania pracowników 

przedszkoli. 

 

 
Opracowanie: Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Katowicach na podstawie sprawozdań  
z Powiatowych Stacji Sanitarno-Epidemiologicznych woj. śląskiego. 
 

 


